6

ПРОТОКОЛ № 1
очередного общего собрания членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
 «Стройбизнесинвест»

«17» мая 2018 года                                                                                                 Великий Новгород

Присутствовало: 207 представителей членов Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ), согласно прилагаемому списку (приложение 1), из 222 членов СБИ, что составляет 93 процента от общего числа членов СБИ. Кворум имеется.
Полномочия участников очередного общего собрания членов СБИ проверены.

Приглашенные лица без права голоса:
	Желтова Ирина Львовна
	—
	заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области

	Пашкова Татьяна Борисовна
	—
	начальник отдела государственного строительного надзора комитета архитектуры и градостроительной политики Новгородской области

	Шилов Александр Иванович
	—
	исполнительный директор СБИ

	Лебедева Елена Валерьевна
	—
	главный бухгалтер СБИ

	Артюшина Вера Борисовна
	—
	заместитель исполнительного директора СБИ

	Семенова Ольга Юрьевна
	—
	главный специалист-эксперт СБИ

	Онопко Александр Вадимович
	—
	главный специалист-эксперт СБИ

	Семенов Андрей Андреевич
	—
	специалист СБИ

	Петрова Екатерина Владимировна
	—
	делопроизводитель СБИ

Место проведения: Великий Новгород, ул. Рабочая, д.21, актовый зал ЗАО «Мостоотряд № 75»

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 14 час. 30 мин.

Время окончания регистрации:  15 час. 00 мин.

Время открытия общего собрания: 15 час. 00 мин.

Время закрытия общего собрания: 16 час. 30 мин.

Избрание председателя собрания.

В соответствии с Уставом СБИ и Положением о коллегиальном органе управления СБИ председательствует на общем собрании председатель Совета СБИ Мухарев Анатолий Александрович.

Избрание секретаря общего собрания членов СБИ.

Поступило предложение избрать секретарем собрания Артюшину Веру Борисовну.

Голосование: за – 207 , против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

Избрание Счетной комиссии общего собрания членов СБИ.

Поступило предложение избрать счетную комиссию общего собрания членов СБИ (далее – счетная комиссия) в составе:

Семенова Ольга Юрьевна, председатель счетной комиссии;
Онопко Александр Вадимович, член счетной комиссии;
Петрова Екатерина Владимировна, член счетной комиссии.
Председательствующий предложил проголосовать за состав счетной комиссии списком:

Голосовали: за – 207, против  – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

Голосование за предложенный состав счетной комиссии: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня общего собрания СБИ, утвержденную протоколом Советом СБИ от 04.05.2018 № 13.

Повестка дня:

_____________________________________________________________________________

1. Приветственное слово (министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области Николаева И.Ю.)

2. О состоянии строительной отрасли Новгородской области (заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области Желтова И.Л.)

3. Новое в законодательстве об архитектурно-строительном надзоре (начальник отдела государственного строительного надзора комитета архитектуры и градостроительной политики Новгородской области Пашкова Т.Б.)

4. Отчет по итогам работы Совета СБИ и исполнительной дирекции СБИ в 2017 году (Мухарев А.А., Шилов А.И.)

5. Отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ за 2017 год (председатель ревизионной комиссии СБИ Соловьев С.Д.);

6. Об утверждении бухгалтерской отчетности СБИ за 2017 год и исполнения сметы СБИ за 2017 год (Лебедева Е.В.);

7. Утверждение сметы СБИ на 2018 год (Лебедева Е.В.);

8. О порядке внесения изменений в смету расходов СБИ;

9. О досрочном прекращении полномочий члена Совета СБИ по собственному желанию;

10. О количественном составе Совета СБИ;
11. Обсуждение кандидатур для начала процедуры исключении из членов СБИ в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов (подпункт 4.7.6 Положения о членстве в СБИ) (Шилов А.И.):

11.1. Общества с ограниченной ответственностью «Мошенское дорожно-эксплуатационное предприятие»;

11.2. Общества с ограниченной ответственностью «Фирма СУ-100»;

12. Об утверждении изменений в документы СБИ (Артюшина В.Б.):

12.1. Положение о членстве в СБИ;

12.2. Положение о проведении анализа деятельности членов СБИ;

12.3. Положение о применении СБИ мер дисциплинарного воздействия в отношении своих членов;

12.4. Положение о коллегиальном органе управления СБИ

_____________________________________________________________________________

Председательствующий сообщил присутствующим, что Николаева И.Ю., заявленная к выступлению по первому вопросу повестки дня, не сможет присутствовать на общем собрании, и предложил для удобства не менять нумерацию утвержденной повестки дня общего собрания.

Других предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов СБИ не поступило.

Председательствующий предложил проголосовать за повестку дня.

Голосовали: за – 207, против  – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

Выступления:

По первому вопросу:

Отменено.
По второму вопросу:

Слушали Желтову И.Л.

Выступление принято к сведению.

По третьему вопросу:

Слушали Пашкову Т.Б.

Выступление принято к сведению.

По четвертому вопросу:

Слушали отчет о работе СБИ:

Мухарева А.А. с отчетом о работе Совета СБИ за 2017 год;

Шилова А.И. – о работе исполнительной дирекции СБИ в 2017 году;

По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение утвердить отчет по итогам работы Совета СБИ за 2017 год.

Голосовали: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

Поступило предложение утвердить отчет по итогам работы исполнительной дирекции СБИ в 2017 году.

Голосовали: за – 207 , против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

По результатам голосования по четвертому вопросу принято решение: утвердить отчет по итогам работы Совета СБИ за 2017 год и отчет о работе исполнительной дирекции СБИ в 2017 году.
По пятому вопросу:

Слушали председателя ревизионной комиссии СБИ Соловьева С.Д. с отчетом ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ за 2017 год.
По итогам выступления поступило предложение: утвердить отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ за 2017 год.

Голосовали: за – 207, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

По результатам голосования по пятому вопросу принято решение:

утвердить отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ за 2017 год.

По шестому вопросу:

Слушали Лебедеву Е. В. – отчет по формам бухгалтерской отчетности СБИ за 2017 год (формы 1, 2, 6) и исполнению сметы СБИ за 2017 год.

Поступило предложение: утвердить годовой  бухгалтерский отчет СБИ за 2017 год.
Голосовали: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

Поступило предложение: утвердить исполнение сметы СБИ за 2017 год.

Голосовали: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

По результатам голосования по шестому вопросу принято решение: утвердить годовой бухгалтерский отчет СБИ за 2017 год и исполнение сметы СБИ за 2017 год.

По седьмому вопросу:

Слушали: Лебедеву Е.В. с проектом сметы СБИ на 2018 год.

По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение утвердить смету СБИ на 2018 год.

Голосовали: за –207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

По результатам голосования по седьмому вопросу принято решение: утвердить смету СБИ на 2018 год.

По восьмому вопросу:

Слушали Лебедеву Е.В. с предложением об утверждении общим собранием порядка внесения изменений в смету расходов на текущий год:

8.1. В период с 01 января текущего года до даты утверждения общим собранием членов СБИ сметы расходов на текущий год осуществлять расходы за счет средств переходящего остатка согласно статьям сметы доходов и расходов предыдущего года;

8.2. При формировании исполнения сметы в случае перерасхода по некоторым статьям допускается объединять статьи сметы либо использовать статью «Резерв», не допуская перерасхода по общей сумме сметы;

8.3. Все произведенные в течение отчетного года изменения подлежат утверждению общим собранием членов СБИ по итогам отчетного года.
Голосовали: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.
По результатам голосования по восьмому вопросу принято решение:
Утвердить общим собранием порядок внесения изменений в смету расходов на текущий год:

8.1. В период с 01 января текущего года до даты утверждения общим собранием членов СБИ сметы расходов на текущий год осуществлять расходы за счет средств переходящего остатка согласно статьям сметы доходов и расходов предыдущего года;

8.2. При формировании исполнения сметы в случае перерасхода по некоторым статьям допускается объединять статьи сметы либо использовать статью «Резерв», не допуская перерасхода по общей сумме сметы;

8.3. Все произведенные в течение отчетного года изменения подлежат утверждению общим собранием членов СБИ по итогам отчетного года.

По девятому вопросу:

Слушали председательствующего о поступлении от члена Совета СБИ Букетова Владислава Олеговича заявления о досрочном прекращении полномочий члена Совета СБИ по собственному желанию.

Председательствующий предложил:
На основании подпункта 6.2. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления СБИ досрочно прекратить полномочия члена Совета СБИ В.О.Букетова на основании его заявления.
Голосование по вопросу досрочного прекращения полномочий члена Совета СБИ
Букетова В.О. тайное.

Председательствующий разъяснил присутствующим порядок заполнения бюллетеней для тайного голосования.

Объявлен перерыв. После перерыва по итогам тайного голосования о досрочном прекращении полномочий члена Совета СБИ Букетова В.О. выступила председатель счетной комиссии Семенова О.Ю.:

В урну было опущено 207 бюллетеней, что соответствует 100 % присутствующих на общем собрании членов СБИ. Недействительных бюллетеней нет.

По результатам подсчета голосов по бюллетеням о досрочном прекращении полномочий члена Совета СБИ Букетова В.О.:

Голосовали: за – 207 участвующих в голосовании членов СБИ, против – нет,
воздержался - нет.

Принято единогласно.

По результатам голосования по девятому вопросу принято решение:

На основании подпункта 6.2.2 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления СБИ досрочно прекратить полномочия члена Совета СБИ
Букетова В.О. на основании его заявления.
По десятому вопросу:

Слушали председательствующего, который внес предложение:

Сохранить количественный состав Совета СБИ, включая председателя Совета СБИ, в размере 11 (одиннадцати) членов Совета СБИ. Доизбрать нового члена Совета взамен досрочно прекратившего полномочия на одном из последующих общих собраний членов СБИ.
Голосовали: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.
Принято единогласно.

По одиннадцатому вопросу:

Слушали Мухарева А.А., давшего краткую справку по двум организациям СБИ:
11.1. Общество с ограниченной ответственностью «Мошенское дорожно-эксплуатационное предприятие» (далее – ООО «Мошенское ДЭП») (ОГРН 1065331006840).

До настоящего времени ООО «Мошенское ДЭП» не выполнило требования пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и подпункта 3.2.1 Положения о членстве в СБИ о наличии у члена саморегулируемой организации не менее чем 2-х специалистов по организации строительства по месту основной работы, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

На 17.05.2018 сумма задолженности ООО «Мошенское ДЭП» по оплате членских взносов за 2017 год полностью, 1-2 квартал 2018 года составляет 72 000,00 (семьдесят две тысячи) рублей.
11.2. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма СУ-100» (далее – ООО «Фирма СУ-100») (ОГРН 1145321017698).

До настоящего времени ООО «Фирма СУ-100» не выполнило требование пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.2.1 Положения о членстве в СБИ о наличии у члена саморегулируемой организации не менее чем 2-х специалистов по организации строительства по месту основной работы, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

На 17.05.2018 сумма задолженности ООО «Фирма СУ-100» по оплате членских взносов за 2017 год полностью, 1-2 квартал 2018 года составляет 72 000,00 (семьдесят две тысячи) рублей.
Поступило предложение согласовать общим собранием членов СБИ начало процедуры исключения указанных организаций из членов СБИ в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов (пункт 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпункт 4.7.6 Положения о членстве в СБИ).

Председательствующий предложил проголосовать за указанные организации списком.

Голосовали: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.
Голосовали по существу одиннадцатого вопроса повестки дня: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

По результатам голосования по одиннадцатому вопросу принято решение: согласовать общим собранием членов СБИ начало процедуры исключения из членов СБИ в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов (пункт 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпункт 4.7.6 Положения о членстве в СБИ) организаций:

ООО «Мошенское ДЭП» (ОГРН 1065331006840);

ООО «Фирма СУ-100» (ОГРН 1145321017698).

По двенадцатому вопросу:

Слушали Артюшину В.Б. о необходимости внесения изменений в документы СБИ, связанных с большей конкретизацией обязательных требований СБИ и редакторскими правками:

12.1. Положение о членстве в СБИ;

12.2. Положение о проведении анализа деятельности членов СБИ;

12.3. Положение о применении СБИ мер дисциплинарного воздействия в отношении своих членов;

12.4. Положение о коллегиальном органе управления СБИ

Председательствующий предложил проголосовать списком.

Голосовали: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.
Голосовали по существу двенадцатого вопроса повестки дня: за – 207, против – нет,  воздержались – нет.

Принято единогласно.

По результатам голосования по двенадцатому вопросу принято решение: утвердить изменения в документы СБИ:
12.1. Положение о членстве в СБИ;

12.2. Положение о проведении анализа деятельности членов СБИ;

12.3. Положение о применении СБИ мер дисциплинарного воздействия в отношении своих членов;

12.4. Положение о коллегиальном органе управления СБИ

Председательствующий сообщил, что вопросы повестки дня сегодняшнего общего собрания исчерпаны, и поинтересовался, есть ли замечания по ведению общего собрания, возражения, предложения. – Не поступило.

Председательствующий объявил очередное общее собрание закрытым.

Председательствующий                                                А.А.Мухарев
Секретарь                                                                       В.Б.Артюшина